CERTIFICO, a requerimento de parte interessada, que verifiquei constar do Livro 02, de 
Registro Geral, na matrícula número 3.990, o seguinte inteiro teor:

Matrícula nº 3.990 - Protocolo nº 3.920 de 03/08/2016.

Imóvel: Terreno urbano denominado área remanescente 1-B, com a área de 3.745,42m² (três 
mil, setecentos e quarenta e cinco metros quadrados e quarenta e dois decímetros quadrados), 
situado na Alameda do Jacarandá, no loteamento RESIDENCIAL ECOLÓGICO CAMPO DAS 
VERTENTES, em Carmópolis de Minas, com as seguintes confrontações: frente de 60,07 m com a 
Rua Alameda do Jacarandá;

[...]

credora COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO DA REGIÃO DO CIRCUITO CAMPOS 
DAS VERTENTES LTDA - SICOOB COPERMEC, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
02.232.383/0001-59, com endereço na Avenida Presidente Tancredo Neves, 223, Centro, Cláudio-
MG, ou à sua ordem, para garantia do crédito no valor de R$ 500.031,37 (quinhentos mil, trinta e 
um reais e trinta e sete centavos), a serem pagos em 1 parcela, vencendo-se em 15/10/2018, com 
taxa efetiva de juros remuneratórios de 8,50% a.a. e juros de mora de 2,00% a.a., sistema de 
amortização: SAC decrescente, CET: 0,76% a.m. e 9,61% a.a.. O imóvel esta avaliado em R$

[...]

proprietários a favor da credora BANCO COOPERATIVO DO BRASIL S.A., inscrita no CNPJ/MF sob 
o nº 02.038.232/0001-64, com endereço no Setor de Indústrias Gráficas, quadra 6, nº 2080, 
Brasília-DF, ou à sua ordem, para garantia do crédito no valor de R$ 555.000,00 (quinhentos e 
cinquenta e cinco mil reais), a serem pagos em 10 parcelas, vencendo-se a primeira parcela em 
16/12/2019, prazo de amortização: 120 (cento e vinte) meses, sendo a periodicidade de pagamento 
do principal: anual, quantidade de amortização do principal: 10 (dez), vencimento da operação:

[...]

VERTENTES LTDA - SICOOB COPERMEC, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 02.232.383/0001-59, com 
endereço na Avenida Presidente Tancredo Neves, 223, Centro, no município de Cláudio-MG. O 
requerimento, as certidões de intimação e o ITBI nº 318/2024, avaliando o imóvel em R$ 507.000,00 
(quinhentos e sete mil reais), devidamente quitados, encontram-se arquivados nesta Serventia. As 
demais condições e cláusulas constam do Contrato, ficam fazendo parte integrante e complementar 
deste registro. Dou fé. Carmópolis de Minas, 06 de dezembro de 2024. Código Ato: